

РЕШЕНИЕ

№ 7220

гр. София, 02.12.2021 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, XV КАСАЦИОНЕН
СЪСТАВ**, в публично заседание на 19.11.2021 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Диана Стамболова

ЧЛЕНОВЕ: Наталия Ангелова

Адриан Янев

при участието на секретаря Гургана Маринова и при участието на прокурора Кирил Димитров, като разгледа дело номер **9696** по описа за **2021** година докладвано от съдия Диана Стамболова, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 208 и сл. от АПК, вр. чл. 63, ал. 1 от ЗАНН.

Подадена е касационна жалба от С. И. Й. чрез адв. А. Т. срещу Решение № 302 от 28.07.2021 г. по НАХД № 8537/2021г. по описа на СРС, 135 състав, с което е потвърдено наказателно постановление № 21-4332-009186/13.05.2021г. на началник група към отдел „Пътна полиция“ при СДВР. В жалбата касаторът излага, че решението е незаконосъобразно, като постановено при нарушаване на материалния закон и процесуалните правила. Моли съда да постанови решение, с което да отмени оспореното решение и вместо него да постанови друго, с което да отмени наказателното постановление.

В съдебно заседание касаторът, редовно призован, не се явява, не се представлява, с писмено становище поддържа жалбата. Претендира присъждане на сторените съдебни разноски за адвокатско възнаграждение.

Ответникът - Столична дирекция на вътрешните работи, отдел “Пътна полиция”, редовно призован, не се представлява, не изразява становище по касационната жалба.

Представителят на СГП дава заключение за неоснователност на касационната жалба.

Съдът, след преценка на представените по делото доказателства, доводите и възраженията на страните в производството, намира за установено от фактическа и правна страна следното:

Производството пред районния съд е образувано по жалба на С. И. Й. срещу

наказателно постановление № 21-4332-009186/13.05.2021г. на началник група към отдел „Пътна полиция“ при СДВР, с което на основание чл.175а, ал.1, пр.3 от Закона за движение по пътищата /ЗДвП/ на касатора са наложени следните административни наказания: „глоба“ в размер на 3000 лева и „лишаване от право да управлява МПС за срок от 12 месеца“ за нарушение на чл. 104Б, т.2 от ЗДвП затова, че на 17.04.2021 г. около 22:35 часа в [населено място], на [улица], с посока на движение от [улица]към [улица], управлявал лек автомобил „БМВ М2“ с рег. [рег.номер на МПС] , като от кръстовището с [улица]в продължение на около 300 м не използва пътя съгласно неговото предназначение /за превоз на хора и товари/, а го използва с цел извършване на дрифт чрез рязко повишаване на оборотите на двигателя, с което превърта придвижващите колела, отклонявайки управляваното МПС в посока ляво-дясно по надлежната му ос, с което създава опасност и предпоставка за ПТП с останалите участници в движението.

С Решение № 302 от 28.07.2021 г. по НАХД № 8537/2021г. по описа на СРС, 135 състав е потвърдено наказателно постановление № 21-4332-009186/13.05.2021г. на началник група към отдел „Пътна полиция“ при СДВР.

Касационната жалба е подадена в срока по чл. 211, ал. 1 от АПК, вр. чл. 63, ал. 1 от ЗАНН и от надлежна страна, поради което е допустима. Наведените доводи в същата представляват касационни основания по чл. 348, ал. 1, т. 1 от НПК, приложим по препращане от чл. 63, ал. 1 от ЗАНН.

За да постанови оспореното решение въззивният съд е приел, че при съставянето на акта за установяване на административно нарушение и на наказателното постановление не са допуснати съществени нарушения на производствените правила. Прието е също така за безспорно установено, че касаторът е осъществил състава на визираното административно нарушение, същото не съставлява маловажно нарушение по смисъла на чл.28 от ЗАНН и наложените наказания са в рамките на предвидения в закона абсолютен размер.

При постановяване на решението районният съд не е допуснал нарушение на закона.

Районният съд е изследвал всички релевантни за спора обстоятелства, обсъдил е в съвкупност събраните доказателства и въз основа на тях е приел, че НП е издадено от компетентен административнонаказващ орган по смисъла на чл. 47, ал. 2 ЗАНН и въз основа на редовно съставен АУАН. СРС е констатирал, че при издаване на АУАН не са допуснати съществени процесуални нарушения, които да компрометират отразените в него фактически констатации. Счел е, че както АУАН, така и оспореното НП, притежават всички законово предвидени реквизити по чл. 42, респ. – чл. 57 ЗАНН. Въз основа на събраните доказателства, първонистанционният съд е приел, че касаторът е извършил вмененото му нарушение на ЗДвП, във връзка с което правилно е била ангажирана административнонаказателната му отговорност.

Тези изводи на районния съд се споделят и от настоящия състав на съда. Неоснователни са направените оплаквания, тъй като при постановяване на обжалваното решение не са допуснати нарушения на процесуални правила и съдът е попълнил делото с необходимия доказателствен материал. Решаващият състав, на базата на събраните в производството по делото доказателства, е установил релевантните за спора факти и обстоятелства, въз основа на които е изградил правилни и обосновани правни изводи.

Съгласно чл. 175а от ЗДвП наказва се с лишаване от право да управлява моторно превозно средство за срок 12 месеца и глоба 3000 лв. водач, който организира или

участва в нерегламентирани състезания по пътищата, отворени за обществено ползване, или ги ползва за други цели, освен в съответствие с тяхното предназначение за превоз на хора и товари.

Безспорно се установява по делото, че на 17.04.2021 г. около 22:35 часа в [населено място], С. И. Й. е управлявал лек автомобил „БМВ М2“ с рег. [рег.номер на МПС] , като от кръстовището с [улица]в продължение на около 300 м не е използвал пътя съгласно неговото предназначение /за превоз на хора и товари/, а го е използвал с цел извършване на дрифт чрез рязко повишаване на оборотите на двигателя, с което превърта придвижващите колела, отклонявайки управляваното МПС в посока ляво-дясно по надлежната му ос, с което създава опасност и предпоставка за ПТП с останалите участници в движението. Събраните писмени и гласни доказателства в своята съвкупност доказват вмененото на Й. нарушение по чл.104Б, т.2 от ЗДвП - основание за наложените му административни наказания по чл. 175а от ЗДвП в абсолютен размер.

По изложените съображения съдът намира, че при постановяване на обжалваното решение не са допуснати съществени нарушения на процесуални правила или на материалния закон, поради което същото следва да бъде оставено в сила.

Водим от горното и на осн. чл. 221, ал.2, предл. I от АПК, Административен съд София - град, XV касационен състав

Р Е Ш И :

ОСТАВЯ В СИЛА Решение № 302 от 28.07.2021 г. по НАХД № 8537/2021г. по описа на СРС, 135 състав, с което е потвърдено наказателно постановление № 21-4332-009186/13.05.2021г. на началник група към отдел „Пътна полиция“ при СДВР.

РЕШЕНИЕТО е окончателно и не подлежи на обжалване.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

ЧЛЕНОВЕ: 1.

2.